
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N0/35 -2015-GR.CAJ/GGR 

VISTO: 

Cajamarca; 1 9 1 91 2U15 

El Oficio N° 572-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 17 de junio de 2015 (Exp. N° 1830810) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Octava Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

stablecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

u Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

rocesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

la OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su NOVENA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de los Bienes y Servicios, cuyos números de referencia son: 

88) Servicios: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Servicios Consultoría para 

Sistematización de Conocimientos y Experiencias del Proyecto: "Mejoramiento de Gestión Institucional del 

Recurso Hídrico y el Ambiente en las Cuencas de las Provincias de Cajamarca, San Pablo, San Marcos, 

Cajabamba, San Miguel y Contumazá de la Región Cajamarca", por un valor referencial de S/. 15,000.00; 89) 

Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición de Camioneta 4x4 Doble Cabina para el 

Proyecto: "Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del Área de Amortiguamiento del Bosque de 

Protección de Pagaibamba, Distrito de Querocoto, Provincia de Chota, Región Cajamarca", por un valor 

referencial de S/. 135,170.44; 90) Bienes: Adjudicación Directa Pública, para la Adquisición de Insumos 

Agrícolas, Semillas y Plantones para la implementación de Planes de Negocio Financiados, en el Marco del 

PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 269,756.60; 91) Bienes: Adjudicación de Menor Cuantía, para 

la Adquisición de Alevines de Trucha para la implementación de Planes de Negocio Financiados, en el Marco 

del PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 14,306.00; 92) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, 

para la Adquisición de Materiales de Construcción para la implementación de Planes de Negocio 

Financiados, en el Marco del PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 53,485.00; 93) Bienes: 

Adjudicación de Menor Cuantía, para la Adquisición de Unidades Móviles (Moto Lineal y Moto Carguera) 

para la implementación de Planes de Negocio Financiados, en el Marco del PROCOMPITE, por un valor 

referencial de S/. 34,500.00 y 94) Servicios: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de 

Servicios de Consultor para Brindar Asistencia Técnica, Capacitación y Monitoreo a las UGELES de las 13 

Provincias de la Región Cajamarca, en el Marco del Fondo de Estímulo al Desempeño (FED), por un valor 

referencial de S/. 33,372.50; cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento 

de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2015, en su NOVENA VERSIÓN; incorporando las contrataciones de los Bienes y 

Servicios antes descritos, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, el cual forma parte de la presente; 

ir. Santa Teresa de Journet N9 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

0t0NAL CAJAMARCA 

listo Flores Berrios 
ágem REGIONAL 

/7..50x0 NAL c:j„ 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

isación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

onformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. -  APROBAR la OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones 

de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 en su NOVENA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones de los Bienes y Servicios, 

cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

solución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

y. 

ARTÍCULO TERCERO. -  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

Jr. Santa Teresa de Journet N 9  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



D
I  U

N
ID

A
D

 E
JE

C
 

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 
[0

0
0

0
3

6
-G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 C

A
J

A
M

A
R

C
A

 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

A
l  N

O
M

B
R

E
 D

E
 L

A
 E

N
T

ID
A

D
:  

G
)  

IN
S

TR
U

M
E

N
T

O
 O

U
E

 A
P

R
U

E
B

A
 O

 M
O

D
IF

IC
A

 E
L

 P
A

C
:  
	

 
la

  
 

D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

L 
P

A
C

  P
O

R
 L

A
S

 
F

U
E

R
Z

A
S

 
A

R
M

A
D

A
S

 

15 -  

I
 

áo a 
Fú 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 

so
u
e
lp

 

514 1
1
,
 

1
9
 

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
G

E
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L
 L

U
G

A
R

 D
E

 L
A

 
P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 

IS
ICI 8 

A
0

b
ld

  

s a o o 5 5 

V
IS

O
  

E E 8 8 8 8 

Ó
R

G
A

N
O

 E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

D
E

 LA
S

 
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 

D
ire

cc
io

n  
de

  
A

ba
s

te
d

m
4
n

to
s  sog

le
au

tom
se

g
y
 

ap
 v

a
d

ae
a

a
 

1
1
.1

4
1

1
.

4
V

 
ep 

SCQ
U

eE
l l.e

.H
E

A
V

 

B
F

 Li o
n

o
a

llO
] 

1.1
4

1
1
1

. 1se g
y
 

O
P

U
g000IC

  

3
3
4
4
.1

.3
.3

e
3
y
 

U
O

ID
7E11

,j 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 
E

N
TI

D
A

D
 

C
O

N
V

O
C

A
R

T
E

 D
E

 
LA

 C
O

M
P

R
A

 
C

O
R

P
O

R
A

T
IV

A
 O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
A

 

N
O

1
0

0
3

1
.11

  
S

O
  G

R
O

(  now
 

1E.  

0
1

41
0

 
olue

1
1
4

1
,1

-  O
 

.
1

%
10 

.1
1

.1
11

4
4
1

d -  

esleSIO
 

otueLw
oonoig

 - 

A
H

U
.
,

3
 

A
S

IB
A

I A
 q

sa
gn

s
 - 

3
3
4

E
10  

3
3
.
1

. 3
.3

34
,
 • 

TI
P

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 O

 
S

E
L

E
C

C
IO

N
 

E
F
P

F
, 	

O  

0 414
1

3 a
llocl•  0  

eA
P

S
.3 	

O  

pe
nqu

g
 51 101

-  O
 

1
.014

3  
le

d
  O

  

PE
A

1
.

3  F
1

,F
d

  -  

F
E

C
H

A
 P

R
E

V
IS

T
A

 D
E

 
L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

1
1
,
9
  

q
u

n
p
-
 9 

e1
n2 -  9

 

5 e . 

á 1 
g, 

1 1 

4
41e5

 - L 

EE
D

5
 -  

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D
E

 LA
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

O
D

 0
0

0
3

1. 

01,
0

( 

0
9

9
6

5
'66 

00  0
0
1
  

012000
22 

0
0

E
6-t'Y

E  

O
D

O
LV

IL
  

0
3

  lir
«

  

0
G

1
9

✓
91  

D
O

O
LV

EC  

0
0
0

6' 61 

0
0
9
0
1
S

L 

0
0
0
 

a 
F 

°D
IL

O
S 

00'000•0  

0
0

 0
0

0
.  

130'SO
S'i  

O
D

O
O

S'S  

00'612/  

0
0
1

91  

00512  

00 20 

0
0

56 

0
0
C

1
 

2., 

11 
9 ,,, O

IN
52100101  

16C
  

L
a
v
a

b
o

 - s 

C
V

D
IN

n-S
 

a
v
o

.n
 -
 s 

a
v
a

.n
  -S

 

V
S

-102 1
-  S

I 

0
0
1
0

8
-  51 

0
5
1
0

0
-

59  

1
1
1
1
4
 -  BU

 5 
-  

U
N

ID
A

D
 

16
 -  

B
O

L
S

A
 r i  

C
A

T
Á

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 
B

IE
N

E
S

,  
S

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

O
B

R
A

S
 -

  IT
E

M
 

(N
e
ce

s
ita

  c
o
n
e
x

ió
n 

 a
  

In
te

rn
e

t)
  

77
10

1
70

10
02

25
79

9 

2
51

0
1

5
0

4
0

0
0

6
5

0
7

13 43E
6C

1001,00191,01, 

2
4

2
L

t1
0

0
1,0025101  10

15
20

01
00

13
12

71
 6112120006062S

E
E

I  

S
L

9IC
ID

OLO
SIL

10
1  

6C
O

SSC
O

O
Z

0911101  

913
4

1
0

0
0

1-0911101  

0
6
6
5
0
2
0
0
2
0
9
1
/1

0
1
  

002
11,2002

0
0
1
0
1
0
1
  

0
9

2
0

2
1

0
0

0
0

0
2

0
1

0
2

 

,1
[2

1
0

0
0

,09
LLLos 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
,  

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R
 

A
IIU

R
A

LIO
,
 

4( 4443141,
 ue

g .npu.1,4
1

140
 S sov

gO
O

P
1

/41
4

1
 .0

 
e

p
 seouen

o
 sa

l u
e

 N
u

e
lqu O

 A
 01

11
1

 
14

-1
.N

1
111

.
1
1
.0

 e
P

 005
•40141 

lee
 .1

.
11

4
1
2
 
.

141
1

1
1
.0

 
1

1
.1

1
S

111,  S
.1

1
0 "A

le
S

1
4
12

 A
d

,  
de

  C
am

ie
ne

N
 4

x4
 D

ob
le

  C
a

bi
na

  
pa

ra
  e
l P

ro
ye

ct
o  

R
ec

op
,  
d

e
l S

er
vi

c
io

  
A

m
bi

en
ta
l H

id
ri

a
°  

de
l A

fe
a  

de
  

A
m

or
tig

ua
m

ie
nt

o  
de

l B
os

q
u

e  
de

  
P

ro
te

a
io

n  
de

  P
ag

ai
be

m
be

.  
D

is
tr

ito
  d

e  
O

u
er

oc
ot

o,
  P

ro
vi

nc
ia

  d
e  

C
ho

ta
,  R

eg
io

n  
C

aj
e

ra
s
,.

  

'3
11d

P
10001:141 

N
p

 roo
m

 le
 u

v
 so

pe
totanad 

op
o
lleN

 ep
 se

ve
ld

  S
R

  0
1

. q
u
e
u
n

td
va

 
vl  o

le
d
  5e10

1U
e ld A

  Cale
a
1

9
 

S
Aioa

id A
y
 cotuncu

i ep
 oo

m
a
n
b

ay
 

m
a

lo
 M

LI 

A
.1414

1
.11

4
11
%

 F
  
.
.
1

. 1d
 

01
11

1
1

.11
,

11  0115411
,  .1

/4
5

.1
d
 

olola
n
 1

,
1

,1
0
 E

st
ie

rc
el
 d

e  
G

a
lli

na
  

F
er

el
ie

an
te

  p
ot

as
io

,  

1 

1
1414V

 els  0114In
g
 F

er
ie

..
. 

p
er

a  
C

a
ló

 e
n 
 P

ro
d
u
ct

io
n  

A
dq

u
is

ic
io

n  
de

  A
le

v
in

m
  d

e 
 T

ru
ch

a  
p

ar
a  

le
  I

m
pl

em
en

te
c

io
n  

de
  P

la
ne

s  
de

  N
eg

oc
io

  
F

in
an

cl
a

do
s.

  e
n 

 e
l 

M
a

rc
o
  d

e  
P

R
O

C
O

M
P

IT
E

 

A
dq

ui
si

ci
on

  d
e 

 M
a
N

n
a

le
s  

de
  

C
on

st
na

cc
io

n  
p

ar
a  

N
 I
m

p
le

m
en

ta
c4

n
  d

e
  

P
la

n
es

  d
e  

N
eg

oc
io

  F
in

an
c

ia
do

s,
  e

n  
e

l 
M

ar
co

  d
e  

P
R

O
C

O
M

F
1

T
E

 

P
le

no
  C

or
ru

g
ad

o  
de

  1
12

 x
  

C
em

en
to

  P
or

tla
n
d
 T

ip
o  

I,  
42

,5
 K

g  

A
dq

uI
sk

io
n  

de
  U

n
id

a
de

s  
W

a
fle

s  
(M

ot
o  

Li
ne

a
l y

  M
ot

o  
C

ar
g

ue
ra

) 1
1
.

1
  

Im
p

h
rn

e
n
4
a

io
n  

de
  P

la
ne

s  
de

  N
eg

oc
io

  
F

in
an

c
ia

do
s,

  e
n 

 e
l M

ar
co

  d
e 

 
P

IT
E 

, 

. N , 

O
B

J
E

T
O

 D
E

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
  

2
-

SE
R

V
IC

IO
S 

1
-  

B
IE

N
E

S
 5

3
,4

3
1

9
  

5
3

,4
3

1
9
 -1. 

5
3

, 4
.9

 -  L
 

5
3

N
3

1
5

  -  

e n o 5 5 

44
5
 GO

BIE
RN

O R
E 

tE
A

C
E

 P
re

s
io

n
e
  C

' 

TI
P

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

 

S 1 
g b 

1,i 1  

S
-  

A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
LE

C
T

O
R

 

7 
-  

A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

D
IR

E
C

T
A

 P
U

B
LI

C
A

 v
tiN

v
n
o
 L

IO
N

1
4

 
N

o
lo

vo
la

n
r a

v
 - 

8
 -

  A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
L

E
C

T
IV

A
 

3
1

,3
D

3
  1

1
0
,E

✓
 

■44:3
3
3
3
1
:1

D
E

D
3

  -  E
 

:1
6
1

 
1.4

  

F
I P

LI
E

G
O

:  
P

ar
a  

te
rm

a
r  

el
  a

r
c

h
iv

o
  D

EI
S

 p
a

r
a
 e

l 

_ 

O
N

 -  

o o C
E

I •  O
 

11 
5 5 5 5 a' 

y
m 
m 	- 

v 



I0
0

1
 R

E
G

IO
N

 C
A

JA
M

A
R

C
A

 -
 S

E
D

E
 C

E
N

T
R

A
L 

(0
00

77
5)

  

• 

o 

• • 

o 

o 

o 
o 

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

EA
  U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

 

o 
o 

D

IF
U

SI
Ó

N
  D

E
L  

P

AD
 P

O
R

 L
A

S 
FU

E
R

Z
A

S 

IS
 O

 

1 I> 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 

apo
onstio 

on so
lseue

S
 

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
G

E
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L
 L

U
G

A
R

 D
E

 L
A

 
P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 

G
S

IO
 

A
O

tld
  

8 

Ó
R

G
A

N
O

 E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

D
E

 L
A

S
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 rm

lum
orIm

nsY
rIV

 
.13,0

1
9

,9
1
,
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 

C
O

N
V

O
C

A
N

T
E

 D
E

 
LA

 C
O

M
P

R
A

 
C

O
R

P
O

R
A

T
IV

A
 O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
A

 

1 1 olse
l0

 
o

l
 

1 1  

TI
P

O
 D

E
 C

O
M

P
R
A

 O
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

 

PaPSP
3 P

I M
el  O

  

F
E

C
H

A
 P

R
E

V
IS

T
A

 D
E

 
LA

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

o
!In

f
- 

ó 1 . 

I 1 1  

V
A

LO
R

 E
S

T
IM

A
D

O
 

D
E

 L
A

 
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 

O
S  E

LE
SC  

1 8 
15 

á . , 
1 1 G

P
I 

C
A

T
A

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 
B

IE
N

E
S

,  
S

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

O
B

R
A

S
 r

  I
T

E
M

 
(N

e
ce

si
ta

  c
o

n
e
x

ió
n

  a
  

In
te

rn
a

d
  

8
0
1
0

15
07

00
32

88
64

 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
,  

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R
 

S
er

vi
ci

os
  d

e 
 C

on
su

lto
r  

p
ar

a  
B

ri
n

da
r  

'A
s

is
te

nc
ia

  T
a

m
ic

e.
  C

ap
ar

m
ae

io
n  

y  
M

on
it
re

°  
a  

U
G

E
L
E

S
 de

  1
3
 P

ro
vi

nc
ia

s  
da

  la
  R

eg
le

n  
C

aj
am

ar
c
a
,  e

n  
a
l M

ar
co

  d
e

l 
F

on
do

  d
e  

E
st

im
u

lo
  a
l D

os
o

m
p

en
o  

(F
E

D
)  

O
B

JE
T

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

S
O

IG
LA

IG
S

 -  

TI
P

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

 vu
n

ivn
o

 LIO
N

S
P

I 
N

o
n

vo
la

n
ra

v - e 

I l 

l 	11: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

